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OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’ACQUISIZIONE DI
ATTREZZATURA TECNICO - SCIENTIFICA NELL’AMBITO DEL
PROGRAMMA  OPERATIVO NAZIONALE “RICERCA E
COMPETITIVITA’ (PON “R&C”) 2007 — 2013 — PROGETTO
PONA3_00334 2HE - “POTENZIAMENTO DEL CENTRO DI
RICERCHE PER LA SALUTE DELL’UOMO E DELL’AMBIENTE”
— CUP: F81D1000210007 - CODICE CIG: 5789278755.

FORNITURA DI UNS ISTEMA DI CALCOLO PARALLELO IBRIDO

CHIARIMENTI

Alcune Ditte hanno posto i seguenti quesiti in relazione alla procedura di

gara indicata in oggetto.
Si risponde ai quesiti pubblicandoli sul sito web dell’ Atenco.

QUESITO n. 1

In merito alla “procedura aperta per I’acquisizione di attrezzatura tecnico —
scientifica_nell’ambito del programma operativo nazionale “Ricerca e
competitivita (PON “R&C”) 2007 — 2013 — Progetto PONA3 00334 2HE —
“Potenziamento _del centro di ricerce per la salute dell’womo e
dell ‘ambiente” - CUP _F81DI1000210007 - Codice CIG- 5789278755”,
siamo a chiedere i seguenti chiarimenti sul capitolato tecnico di gara:

1. Con riferimento al paragrafo 3.3 — caratteristiche del login node — si
richiede conferma circa il fatto che il login Node sia parte integrante dei
sistemi per il raggiungimento della capacita di calcolo di 2,6 Tflpos oppure
se & da considerare nodo aggiuntivo

RISPOSTA

La capacita di calcolo di picco del sistema dovrd essere conteggiata
considerando unicamente la "theoretical peak performance" delle CPU dei
nodi di calcolo, come riportato all'inizio del Capitolo 3 "Sistema di calcolo
scalare/parallelo ibrido (CPU + GPU)". Tale capacita dovra essere pari
ad almeno 2,6 TFlops.

Come indicaio nel paragrafo 3.1 "Architettura del sistema”, il login node ¢
da considerarsi nodo aggiuntivo distinto dai nodi di calcolo.
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QUESITO N.2

Sempre con riferimento al paragrafo 3.3 — caratteristiche del login node —
nel caso in cui il login node sia da considerarsi come nodo aggiuntivo, la
configurazione identica come richiesta da bando si riferisce all’intero
sistema (a parte il disco aggiuntivo), cioé cabinet, scheda madre, CPU,
memoria e GPU, oppure si pud considerare come sistema differente come
cabinet e scheda madre ma con identiche componenti interne?

RISPOSTA

La configurazione identica si riferisce all'intero sistema. I login node
dovra differire, come indicato nel paragrafo 3.3 "Caratteristiche del login
node", esclusivamente per:

1. la configurazione dello storage locale;
2. la presenza di alimentazione ridondaia con alimentatori di tipo hot

swap.

QUESITO N.3

Relativamente a quanto riportato sul disciplinare di gara a pag. 6 (art. 11A
— Plico documentazione amministraiiva) in cui viene richiesta Ia
dichiarazione sostitutiva del certificato del casellario giudiziale da parte dei
rappresentanti legali della societa e dei soggetti cessati dalla carica nei tre
anni antecedenti.

Considerata la scadenza imminente si chiede di chiarire se, interpretando
estensivamente, sia consentito che le suddette dichiarazioni possano essere

rese dal procuratore per conto dei suddetti soggetti.
RISPOSTA

Le dichiarazioni ex art. 38 D.lgs 163/06 da rendere da parte di
amministratori muniti di potere di rappresentanza e soggetti cessati dalla
carica nell’anno precedente la data di bando potranno essere rese da
procuratore firmatario della gara in nome e per conto dei soggefti tenuti.

Lecce, 4 luglio 2014




